
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/09/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 387,70 620.287,61  619.899,91 9  0,25  0,22  0,73 1  0,30  0,22 0,25 9  51,930 51,976Andalucía / Andalucia

 41.647,60 53.708.795,60  53.667.148,00 690  19,22  19,37  24,82 34  32,55  19,37 19,22 690  51,970 51,995Aragón / Aragon

 0,00 142.229,39  142.229,39 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  41,568 41,568Asturias / Asturias

 67.274,22 115.234.362,78  115.167.088,56 1.444  40,22  41,56  48,18 66  52,58  41,56 40,22 1.444  59,660 59,695Canarias / Canary Islands

 0,00 215.017,39  215.017,39 2  0,06  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,06 2  62,194 62,194Cantabria / Cantabria

 14.769,96 61.185.505,28  61.170.735,32 726  20,22  22,07  22,63 31  11,54  22,07 20,22 726  51,462 51,474Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 395.670,64  395.670,64 5  0,14  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,14 5  40,676 40,676Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.887.563,81  2.887.563,81 30  0,84  1,04  0,00 0  0,00  1,04 0,84 30  44,585 44,585Cataluña / Catalonia

 3.292,75 24.680.850,72  24.677.557,97 408  11,36  8,90  2,92 4  2,57  8,90 11,36 408  43,262 43,261Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 14.652,24  14.652,24 1  0,03  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,03 1  6,807 6,807Extremadura / Extremadura

 0,00 1.736.435,02  1.736.435,02 24  0,67  0,63  0,00 0  0,00  0,63 0,67 24  50,002 50,002Galicia / Galicia

 0,00 153.494,53  153.494,53 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  48,952 48,952Islas Baleares / Balearic Islands

 575,30 3.801.557,12  3.800.981,82 55  1,53  1,37  0,73 1  0,45  1,37 1,53 55  46,508 46,511La Rioja / La Rioja

 0,00 3.882.224,36  3.882.224,36 40  1,11  1,40  0,00 0  0,00  1,40 1,11 40  47,286 47,286Madrid / Madrid

 0,00 8.353.193,84  8.353.193,84 148  4,12  3,01  0,00 0  0,00  3,01 4,12 148  41,731 41,731Murcia / Murcia

 0,00 243.008,03  243.008,03 4  0,11  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,11 4  51,429 51,429Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 277.254.848,36 3.590

 442.758,23
 231,27

 77.229,76

 127.947,53 137

 933,92
 1,41

 14.794,84

 277.126.900,83 3.590

 77.194,12
 231,27

 442.758,23

 53,722 53,745
 49,777 49,798
 0,089 0,089

 90,341 90,341

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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